
 
 

NACIONALINIS VĖŽIO INSTITUTAS 
 

Viešoji įstaiga, Santariškių  g. 1, LT-08406 Vilnius, tel. +370 5 278 6700, faks.+370 5 272 0164, el.p. 

administracija@nvi.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111959420 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos                2024-01-   Nr. R3- 

Antikorupcijos ir atitikties skyriui    

 

DĖL ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 

2023-2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 

 

Šiuo raštu informuojame apie Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 

2023-2025 metų veiksmų plano įgyvendinimą Nacionaliniame vėžio institute (toliau – NVI) 2023 m.:  

 
Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdymas 

1.1. 

Organizuoti Ministerijos atstovų ir 

Ministerijai pavaldžių įstaigų bei asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) 

vadovų susitikimus tikslu išgryninti įstaigos 

vertybes. 

NVI direktoriaus 2023-11-29 įsakymu Nr. R8-474 „Dėl 

Nacionalinio vėžio instituto vertybių patvirtinimo“ buvo 

patvirtintos išgrynintos NVI vertybės (į pacientą orientuota veikla, 

kokybė ir saugumas, inovatyvumas, kolegialumas, įsiklausymas ir 

pagarba). Šias vertybes NVI direktorius 2023-12-18 pristatė NVI 

darbuotojams bendros rytinės NVI darbuotojų konferencijos metu.   

1.3. 

Interneto svetainėje ir viešai matomose 

įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai 

matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes. 

NVI vertybės skelbiamos NVI interneto svetainėje: 

https://www.nvi.lt/apie-mus/  

1.4. 

Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės 

bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti 

įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius. 

2023-12-18 NVI buvo suorganizuotas NVI direktoriaus ir 

darbuotojų susitikimas, kurio metu NVI direktorius pristatė NVI 

veiklos programą, NVI vertybes. Šio susitikimo metu darbuotojai 

galėjo tiek žodžiu, tiek raštu (įskaitant anonimiškai) užduoti 

rūpimus klausimus. Darbuotojai pasinaudojo šia galimybe, teikė 

įvairius klausimus, kuriais pasisakė ir su bendruomene diskutavo 

NVI direktorius. Taip pat, NVI interneto svetainėje 

(https://www.nvi.lt/korupcijos-prevencija/) yra galima teikti 

pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos NVI. 

1.13. 
Skelbti informaciją apie pacientų teises ir 

pareigas įstaigos interneto svetainėje. 

NVI interneto svetainėje (https://www.nvi.lt/pacientams/) yra 

skelbiamos pacientų teisės ir pareigos, vidaus tvarkos taisyklės. 

1.14. 

Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per 

Išankstinę pacientų registracijos informacinę 

sistemą (toliau – IPR IS) visa apimtimi. 

Registracijų antrinio ir tretinio lygio specialistų ambulatorinėms 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR 

IS, procentinis dydis 60,2 proc. (pagal šio rašto teikimo dieną 

pacientų eilių švieslentėje skelbiamą informaciją). 

3.2. 

Siekiant šalinti teisinio reguliavimo 

trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį 

sąmoningumą, nustatyti papildomas 

kontrolės priemones valdant interesų 

konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 

laikymosi kontrolę ir priežiūrą, 

vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios 

tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 

rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, 

patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK 

sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų 

dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

NVI direktoriaus 2021-12-28 įsakymu Nr. R8-472 „Dėl Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

laikymosi kontrolės tvarkos aprašo, pareigų, kurias einantys 

darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo ir 

informacinio pranešimo dėl privačių interesų deklaravimo 

patvirtinimo“ yra patvirtinti NVI vidiniai teisės aktai, 

reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę, kurių 

reglamentavimas šiai dienai yra aktualus ir atitinkantis teisės aktų 

reikalavimus. 

 

2023 metais NVI direktoriui buvo pateikta viena metinė ataskaita 

apie įgyvendintas priemones siekiant gerinti interesų konfliktų 

valdymą bei duomenis apie privačių interesų deklaracijų 

pateikimą. Apie vyriausiojo specialisto (korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimui) pastebėtus deklaracijų teikimo ar pildymo 

trūkumus yra pranešama elektroniniu paštu tiesiogiai 

https://www.nvi.lt/apie-mus/
https://www.nvi.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.nvi.lt/pacientams/


 2 
 

interesų derinimo įstatymo laikymosi 

kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau 

– Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus 

veiksmus, informuojant įstaigos vadovą. 

deklaruojančiam asmeniui ir (ar) jo vadovui dėl skubaus trūkumų 

pašalinimo, todėl apibendrinta ataskaita NVI direktoriui buvo 

pateikta viena už visus metus. 

3.7. 

Periodiškai organizuoti mokymus 

darbuotojams, padedant formuoti korupcijai 

atsparią aplinką ir siekiant stiprinti 

darbuotojų antikorupcines kompetencijas. 

Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų 

(teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių 

pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo 

sprendimų, žiniasklaidoje paviešintų 

korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi 

būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais 

veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti 

korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus 

informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su 

galimai korupcinio pobūdžio veika darbo 

vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra 

susijusi su darbuotojo užimamomis 

pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. 

y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, 

kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais). 

2023 metais NVI darbuotojai buvo kviečiami pasinaudoti 

Specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymo platforma ir išklausyti ne 

mažiau kaip 2 antikorupcinio švietimo mokymų temas. Mokymus 

išklausė 620 darbuotojų: po dvi temas išklausė 573 darbuotojai, 

daugiau kaip dvi temas išklausė 39 darbuotojai. Vyriausiasis 

specialistas (korupcijai atsparios aplinkos kūrimui) vykdė 

švietėjišką veiklą korupcijos prevencijos klausimais: 2023-04-24 

bendroje NVI darbuotojų konferencijoje skaitė pranešimą „NVI 

Dovanų politika“, kontaktiniu būdu pranešimą išklausė 53 

darbuotojai, nuotoliniu būdu pranešimą išklausė 98 darbuotojai; 

2023-11-03 ir 2023-12-11 dviejuose klinikiniuose skyriuose 

skyrių prašymu skaitė paskaitą „NVI Dovanų politika ir apskaita“, 

dalyvavo 31 darbuotojas. NVI dirba 930 darbuotojų. 

 

Vyriausiasis specialistas (korupcijai atsparios aplinkos kūrimui) 

dalyvavo iniciatyvos „Skaidrumo akademija“ nuotoliniame 

renginyje „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo 

sistemą?“, dalyvavo Sveikatos apsaugos ministerijos 

organizuotame Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimo 

renginyje ir klausė pranešimus apie gerąją įstaigų praktiką, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos nuotoliniame renginyje tema 

,,Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“. 

4.1. 

 

 

 

Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su 

TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo 

PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją 

apie pacientams suteiktas mokamas 

paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK 

„Stacionare gydomo asmens statistinė 

kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio 

gydymo statistinė kortelė. 

Stacionare pildoma forma Nr. 066/a-LK. Jei pacientas nedraustas, 

šioje formoje suvedama informacija, kiek jis sumoka. Taip pat 

suvedamos priemokos už papildomas paslaugas (pvz. vienvietę 

palatą ir pan.) arba MPP. 

Ambulatoriškai pildoma forma  Nr. 025/a-LK. Jei pacientas 

nedraustas arba atvyksta specialisto konsultacijai be siuntimo,  

pildomos visos mokamos paslaugos. Taip pat pildomos ir 

priemokos, jei  pacientas pageidauja tyrimų, kurie nėra TLK 

kompensuojami. 

4.2. 

Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo 

apskaitos ir viešinimo sistemą pagal 

Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą 

sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 

25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl 

rekomendacijų dėl asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo 

apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“. 

NVI apie gautą paramą skelbia NVI interneto svetainėje (Veikla 

→ Administracinė informacija). Nuoroda https://www.nvi.lt/mus-

remia/  

  

NVI interneto svetainėje skelbiama informacija apie paramos 

davėjus, paramos vertę ir paramos davėjų laimėtų viešųjų pirkimų 

vertę per ataskaitinį laikotarpį.  

 

4.7. 

Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių 

ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, 

skelbiamus VPT švieslentėje adresu 

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-

analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-

svieslente-1, ir atlikti viešinamos 

informacijos analizę, o išvadas ir esant 

poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos 

rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos 

veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos 

vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau 

nei du kartus metuose. 

Vykdoma pirkimų stebėsena pagal tarptautinių ir supaprastintų 

viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT švieslentėje. Išvados ir 

pasiūlymai pristatyti viešai 2023-02-06 bendroje NVI darbuotojų 

konferencijoje. 

 

Direktorius       

https://www.nvi.lt/mus-remia/
https://www.nvi.lt/mus-remia/

